PROCESSO SELETIVO 001/2024
PARA FORMAÇÃO DE CADASTRO RESERVA E PREENCHIMENTO DE VAGAS DE ESTÁGIO

PROFISSIONAL REMUNERADO

EDITAL 05

O MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO NORTE/RS, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO – SMA, Departamento de Recursos Humanos, nos termos da Constituição Federal e
Lei Orgânica Municipal, da Lei Federal nº. 11.788/08, Lei Municipal nº. 535/2009 e Decreto Municipal nº.
8006/2011, e 1.053/2023, de 17 de maio de 2023. TORNA PÚBLICO o GABARITO DAS PROVAS
OBJETIVAS ONLINE DO PROCESSO SELETIVO 001/2024, para formação de cadastro reserva e
preenchimento de vagas de estágio profissional remunerado no Poder Executivo de São José do
Norte/RS, com execução técnico-administrativa da GHB – GESTÃO DE PESSOAS E ESTÁGIOS LTDA,
conforme segue:

GABARITO DAS PROVAS OBJETIVAS ONLINE

São José do Norte, Cidade Histórica, 15 de abril de 2024.

Bruno Mendonça Costa
Secretário Municipal de Administração.

PROVA DE PORTUGUÊS
QUESTÃO RESPOSTA

1 C

2 B

3 E

4 E

5 E

6 B

7 B

8 E

9 C

10 D

PROVA DE MATEMÁTICA
QUESTÃO RESPOSTA

11 C

12 B

13 A

14 B

15 B

16 B

17 A

18 D

19 A

20 B

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.